1

EDITAL Nº 078/19 DE 03 DE MAIO DE 2019

TRANSPORTE ESTUDANTIL INTERMUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE/RS

Pedro Paulo Falcão da Rosa, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a lista preliminar das inscrições deferidas e indeferidas para o Auxílio Transporte
Estudantil Intermunicipal no Município de Não-Me-Toque, de acordo com o item 4.4.3 do Edital
62/19.

DEFERIDOS

1 Adriel Henrique Papke
2 Amanda Andrieli De Campos
3 Amanda Marçal
4 Ana Julia Kopper
5 Ana Luisa Andrioli
6 Andressa Azevedo Rocha
7 Andria Skolaude Ziemann
8 Arieli Schmitt dos Santos
9 Bianca de Oliveira Lima
10 Camila da Silveira Pinto Rodrigues
11 Caroline Albuquerque
12 Caroline Holz
13 Caroline Portes da Silva
14 Caroline Portes da Silva
15 Catiele Amanda dos Santos
16 Christina Gnoatto Zart
17 Cleder Padilha Rambo
18 Cleonice Rodrigues dos Santos
19 Cristian Alexandre de Matos
20 Cristine Alexandra Arnt
21 Daiana Maria Hoffmann
22 Daine Juliane Rambo
23 Diezica Luana Backes
24 Djessica Rosana de Oliveira Dias
25 Edilson Guilherme Ribas
26 Edina Soares
27 Edison Jose de Souza Von Muhlen
28 Eduarda Gabriela Rodrigues
29 Eduardo Emilio Daudt
30 Eduardo Gabriel Talamini
31 Eduardo Soares Schwalbert
32 Erick Felipe Schwalbert
33 Esther Klein

2

34 Ezequiel de Moura
35 Franciele Eduarda Garmatz
36 Francine Maria Hoffmann
37 Francine Maria Huber
38 Gabriel Alex dos Santos
39 Gabriel Luiz Kummer
40 Gabriel Zaisov de Lima
41 Gabriela Galvao Honorio
42 Gabrieli Milena Ritter
43 Gracieli Schuster Pozza
44 Guilherme de Moraes Oliveira
45 Guilherme Tariga Bonatto
46 Ismael Anildo Kaiser
47 Israel Rai de Oliveira Doebber
48 Jean Ferreira Franco
49 Jessica Luana Kummer
50 Joao Vitor Arocena Juchem
51 Jonas Pedroso de Souza
52 Karine Gabriele Rambo
53 Laila Liandra dos Santos
54 Lairili Eduarda Beffart
55 Lara Maria Willember Wurzius
56 Larissa Valerio Muller
57 Luana dos Santos
58 Lucas Eduardo Petry Labres
59 Luis Felipe de Moura
60 Maicon Roberto Dall'agnol
61 Mailon Trindade Alves
62 Maria Clara dos Santos de Almeida
63 Maria Eduarda dos Santos
64 Matheus Henrique Baumgratz
65 Maysa Gieli dos Santos
66 Milena Carvalho Grahl
67 Monica Jandrey da Silva
68 Morgana Leticia Barboza
69 Morgana Tais Lassig
70 Natalia Nunes
71 Natan Klein
72 Pamela Luiza Ribas
73 Rafael Gilberto Schmitt
74 Rafael Kissmann
75 Regina Lorena Franca
76 Regis Danielson Spelier
77 Renan Lucas Bosco Pivato

3

78 Renan Lucas Bosco Pivato
79 Renata de Quadros Carneiro
80 Stefany Carolina Gehrke
81 Taina Sinara Simoes
82 Tais Eduarda May
83 Tais Roberta Kunz
84 Tifani Brockmann
85 Valeria Keley dos Santos Vogelei
86 Vanderleia dos Santos Loebien
87 Victor Nathan dos Santos Allebrandt
88 Vitoria Rodrigues Machado
89 Wagner Henrique Franz
90 Wendy Vanderlea Feltes

INDEFERIDOS

CANDIDATO MOTIVO INDEFERIMENTO
1 Alana Eduarda Philippsen Faltou declaração de moradia – cedência
2 Alex Antonio da Rocha Rosa Não prestou contas ano anterior
3 Aliston Prates Comprovante de residência não confere com

declaração de moradia- cedência
4 Alysson Pereira Drews Faltou comprovante de residência
5 Amanda Micheli Papke Faltou certidão de quitação eleitoral
6 Andressa Lais de Quadros Faltou declaração de moradia –cedência
7 Bruna Scapini Matheis Ficha de inscrição não confere com

comprovante de matrícula
8 Camila Patricia Piuco - Faltou declaração de moradia- cedência

- Não pertence ao município eleitoral de Não-
Me-Toque
- Destino solicitado não confere com
instituição de ensino

9 Cassiano Eduardo Baumgratz Ficha de inscrição constando duas cidades de
destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas.

10 Cristofer Wanderlei Wojahn Faltou CTPS
11 Daiane Andreia Gribles dos Santos Faltou declaração de moradia -cedência
12 Daniela Roehrig Faltou declaração de moradia –cedência
13 Debora Tairini Muller Renda superior a R$ 3.000,00
14 Deina Tais Bergmann Matrícula não consta campus onde as

disciplinas serão ministradas
15 Deividy Barbosa de Gasperi Faltou certidão de quitação eleitoral
16 Denise Magda Buss Faltou declaração de moradia –cedência

4

17 Djenifer da Silva Tramontini Declaração de que não exerce atividade
remunerada está com data de 1997

18 Emanuel Augusto Drehmer Faltou comprovante de residência
19 Emanuele Aline da Silva Coradin Faltou certidão de quitação eleitoral
20 Emerson Roberto Hagemann Faltou declaração de moradia –cedência
21 Everton Luiz Michelini Matrícula não consta campus onde as

disciplinas serão ministradas
22 Fabio dos Santos Espindola Faltou comprovante pagamento do aluguel

meses de janeiro e fevereiro/2019
23 Fabio Rogerio Fath Matrícula não consta campus onde as

disciplinas serão ministradas
24 Faviane Zorzi Marcolan Faltou ficha de inscrição
25 Felipe Frederico Hoppen Faltou certidão de quitação eleitoral
26 Franciela Zorzi Marcolan Faltou contracheque comprovando

rendimentos
27 Gabriela Diaz Faltou declaração de moradia - cedência
28 Gabriela Dickmann Supptitz - Faltou comprovante de matrícula

- Faltou certidão de quitação eleitoral
29 Gabriela Elis Cadore Faltou comprovante de residência
30 Geani Pazin Bocalon Não pertence ao município eleitoral de Não-

Me-Toque
31 Giordano Valiati Matrícula não consta campus onde as

disciplinas serão ministradas
32 Graziele Lais Garmatz Faltou certidão de quitação eleitoral
33 Guilherme Aranda Prates Faltou certidão de quitação eleitoral
34 Guilherme Augusto Galvão Honorio Faltou contracheque ou extrato bancário

comprovando rendimentos
35 Guilherme Battistelli Bauer - Ficha de inscrição constando duas cidades

de destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas
- Faltou comprovante de residência
- Não está quite com a justiça eleitoral

36 Guilherme Schneider Wentz Matrícula não consta campus onde as
disciplinas serão ministradas

37 Henrique Tariga Muller Renda superior a R$ 3.000,00
38 Henrique Weber Ficha de inscrição constando duas cidades de

destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas.

39 Henrique Wecker de Oliveira Comprovante de residência e declaração de
moradia - cedência não conferem

40 Jackson Antonio dos Santos Faltou declaração de moradia - cedência
41 Janaina da Rosa Grevenhagem Carteira de trabalho assinada, faltou

contracheque comprovando rendimentos.

5

42 Kaiane Borges dos Santos Ficha de inscrição constando três cidades de
destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas.

43 Karina Stapelbroek Nosé Faltou certidão de quitação eleitoral
44 Karina Welker Não pertence ao município eleitoral de Não-

Me-Toque
45 Leonardo Cologneze Dias Matrícula não consta campus onde as

disciplinas serão ministradas
46 Leonardo Saldanha Amaral Não está quite com a justiça eleitoral
47 Lucas Alex Sprandel Ficha de inscrição constando duas cidades de

destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas.

48 Lucas Felipe Marmitt Barboza - Faltou ficha de inscrição
- Faltou declaração de moradia –cedência
- Faltou declaração de que não exerce
atividade remunerada

49 Lucas Gaspar Kummer Faltou certidão de quitação eleitoral
50 Lucas Martins Pinto Renda superior a R$ 3.000,00
51 Lucas Matheus Pallenz - Faltou comprovante de residência

- Faltou cópia CTPS
52 Marcos Fernando Tomasi Renda superior a R$ 3.000,00
53 Mariane Arieli de Quadros Faltou cópia CTPS contrato de trabalho
54 Mateus Graeff Kissmann Faltou declaração de moradia -cedência
55 Mauricio Parpinelli Faltou contracheque comprovando

rendimentos
56 Milene Silva dos Santos Faltou declaração de moradia -cedência
57 Natalia Zanon - Faltou comprovante de pagamento do

aluguem mês de abril
- Faltou extrato de pagamento comprovante
de rendimentos

58 Nicole Carvalho Gomes Não pertence ao município eleitoral de Não –
Me-Toque

59 Pedro Henrique de Souza Fiebig - Ficha de inscrição constando duas cidades
de destino. Devem ser protocoladas
inscrições distintas.
- Declaração de cedência e comprovante de
residência não conferem

60 Rafaela Catulina da Silva Matrícula não consta campus onde as
disciplinas serão ministradas

61 Rafaela Pereira da Silva Apresentou declaração de que não exerce
atividade remunerada, porém tem cadastro
de MEI, precisa apresentar guia DASN-SIMEI

62 Raquel Loeff Renda superior a R$ 3.000
63 Raueli Larissa Barboza Faltou declaração de moradia –cedência

6

64 Rodrigo Linck Schmidt - Faltou certidão de quitação eleitoral
- Comprovante de residência e declaração de
moradia-cedência não conferem

65 Rodrigo Valendorf Almeida Ficha de inscrição não confere com
comprovante de matrícula

66 Sabrina Tauana Nunes Faltou comprovante de residência
67 Sarah Amanda Diefenthaler Faltou comprovante de residência
68 Stefanie Thais dos Santos Ficha de inscrição não confere com

comprovante de matrícula
69 Taila Irschlinger Faltou declaração de moradia –cedência
70 Tainá Pires Bovenschulte Ficha de inscrição constando duas cidades de

destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas.

71 Tassyane Romani Faltou certidão de quitação eleitoral
72 Tauana Coleraus Alves - Faltou ficha de inscrição

- Faltou declaração de moradia –cedência
73 Thais Aparecida Anhaia dos Santos Ficha de inscrição constando duas cidades de

destino. Devem se protocoladas inscrições
distintas.

74 Thales Coleraus Alves Faltou comprovante de residência
75 Thales Coleraus Alves Faltou comprovante de residência
76 Tiago Eduardo Lenz Faltou declaração de que não exerce

atividade remunerada
77 Viviane Cardoso Faltou ficha de inscrição
78 Yuri Britto da Silva Faltou declaração de moradia –cedência

Do indeferimento das inscrições cabe recurso pelo candidato interessado no prazo de
02 (dois) dias úteis. A Comissão de Seleção analisará os recursos e publicará Edital com a lista
final das inscrições deferidas e indeferidas (dia 08/05/19).

Gabinete do Prefeito do Município de Não-Me-Toque/RS, em 03 de maio de 2019.

Pedro Paulo Falcão da Rosa
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Noeli Verônica Machry Santos
Secretária Municipal de Administração e Planejamento